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Ê¨É ö̀É<Ḉ ÉÉ±ÉÉ 77
=kÉ®úÒ +Éè®ú nùÊIÉhÉÒ wÉÖ́ ÉÉå ̈ Éå ¤É¡Çò... 87

+ÆEò: 97

+ÆEò: 98

+xvÉä{ÉxÉ EòÉ VÉè́ É-Ê´ÉEòÉºÉ 05
vÉÚ{É ̈ Éå ]ÄõMÉÉ vÉÚ±É EòÉ BEò EòhÉ 13
®úÉä¶ÉxÉÒ Eäò nù®æ 25
]äõºÉÚ ®úÉVÉÉ ¤ÉÒSÉ ¤ÉÉWÉÉ® 38
ºÉiÉiÉ B´ÉÆ ́ ªÉÉ{ÉEò ̈ ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ... 44

¤ÉSSÉÉå Eäò ºÉ´ÉÉ±É 50
¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ: ºÉ¨ÉOÉ... ¦ÉÉMÉ 2 57
{ÉÉ ö̀ ªÉÉäVÉxÉÉ: Ê´ÉÊ´ÉvÉ ̈ ÉÉxªÉiÉÉ+Éå... 69
ºÉ¡äònù MÉÖc÷ 87
nùnÇù ÊxÉ´ÉÉ®úEò nù́ ÉÉBÄ EèòºÉä EòÉ¨É... 92

+ÆEò: 99

+É{ÉxÉä Ê±ÉJÉÉ 04
+ÉèºÉiÉ EòÒ +´ÉvÉÉ®úhÉÉ 09
|ÉªÉÉäMÉ Eò®åú ́ É½þÉÄ ¦ÉÒ VÉ½þÉÄ... 19
¡ò¡ÚÄònù ±ÉÉB {ÉÞl´ÉÒ {É®ú ¤É½þÉ®ú 26
¤É½Öþ¦ÉÉÊ¹ÉiÉÉ +Éè®ú Ê¶ÉIÉEò 34
¤Énù±ÉÉ´ÉÉå EòÒ EòlÉÉ ¤ÉÖxÉiÉÒ... 39

ºÉ¨ÉÉSÉÉ®ú {ÉjÉ +Éè®ú ¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ 47
EòÉäÊ¶ÉEòÉ+Éå EòÉ ̈ ÉÉ{ÉxÉ 53
¤ÉSSÉÉå Eäò ¡òÒb÷¤ÉèEò ºÉä ºÉÒJÉxÉÉ 59
+xÉÖ́ ÉÉnù Eäò +xÉÖ¦É´É 67
xÉnùÒ EòÉ iÉÒºÉ®úÉ ÊEòxÉÉ®úÉ 75
ºÉ¨ÉÖpù ̈ Éå ®ú½þxÉä ́ ÉÉ±Éä ºiÉxÉvÉÉ®úÒ... 85



78 ¶ÉèIÉÊhÉEò ºÉÆnù¦ÉÇ +ÆEò-45 (¨ÉÚ±É +ÆEò 102)

+ÆEò: 100

+ÆEò: 101

+ÆEò: 102

+É{ÉxÉä Ê±ÉJÉÉ 04
+É{ÉxÉä Ê±ÉJÉÉ Eäò ¤É½þÉxÉä 07
Ê´ÉYÉÉxÉ {ÉjÉEòÉÊ®úiÉÉ ̈ Éå BEò ÊxÉVÉÒ... 21
ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É EòÉ ºÉ´ÉÉ±É 37
{ÉÞl´ÉÒ ÊEòiÉxÉÒ VÉ´ÉÉÄ ½èþ? - ¦ÉÉMÉ 1 47
JÉÖ¶ÉÊEòº¨ÉiÉ <kÉ¡òÉEò... 55
SÉÉ±ÉÉEò ́ É JÉiÉ®úxÉÉEò ̈ ÉEòÊc÷ªÉÉå... 65

iÉÉ®äú, iÉÉ®úÉå EòÒ vÉÚ±É +Éè®ú <xºÉÉxÉ 71
MÉ±ÉÊiÉªÉÉÄ Eò®úxÉÉ ªÉÉxÉÒ +C±É... 82
EòIÉÉ ̈ Éå {ÉgøxÉä EòÒ |ÉÊGòªÉÉBÄ 94
xÉWÉ®ú-xÉWÉ®ú EòÉ ¡äò®                101
+VÉxÉ¤ÉÒ {Éäc÷Éå EòÒ {É½þSÉÉxÉ...         114
+É]Çõ MÉè±É®úÒ                        130
BCºÉ{ÉÉªÉ®úÒ bä÷]õ Eäò CªÉÉ ̈ ÉÉªÉxÉä...       142

+É{ÉxÉä Ê±ÉJÉÉ 04
VÉ±ÉxÉä Eäò ºÉÉlÉ vÉÖ+ÉÄ CªÉÉå = ö̀iÉÉ ½è? 07
{ÉÞl´ÉÒ ÊEòiÉxÉÒ VÉ´ÉÉÄ ½èþ? - ¦ÉÉMÉ 2 17
¦ÉÉ¹ÉÉ ½þ̈ ÉÉ®äú +ÎºiÉi´É EòÉ ̈ ÉÚ±É 23
|ÉEòÉ¶É ºÉÆ¶±Éä¹ÉhÉ: ¤ÉÒEò®ú-EòÒ{É... 33
WÉÒ®úÉä ¤ÉxÉÉ¨É Eò]Âõ]ṏ É 40
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]äõºÉÚ ®úÉVÉÉ ¤ÉÒSÉ ¤ÉÉWÉÉ® ®úÊ´É EòÉxiÉ 98.38
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¡ÆòMÉºÉÖ ¨ÉÖEäò¶É ̈ ÉÉ±É´ÉÒªÉ 102.56
Ê´ÉYÉÉxÉ Ê¶ÉIÉhÉ ̈ Éå YÉÉxÉ ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ +Î¨¤ÉEòÉ xÉÉMÉ 102.61

{ÉÖºiÉEò +Æ¶É/ºÉ¨ÉÒIÉÉ/<Æ]õ®ú́ ªÉÚ/ªÉÉjÉÉ ́ ÉÞkÉÉxiÉ/ºÉÆº¨É®úhÉ
+ÉªÉnùÉ Ê¡ò¡ò®ú EòÒ ¦ÉÉ®úiÉ ªÉÉjÉÉ... ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò®ú 97.51
]äõºÉÚ ®úÉVÉÉ ¤ÉÒSÉ ¤ÉÉWÉÉ® ®úÊ´É EòÉxiÉ 98.38
+xÉÖ́ ÉÉnù Eäò +xÉÖ¦É´É {ÉÚ́ ÉÉÇ ªÉÉÊYÉEò EÖò¶É´ÉÉ½þÉ 99.67
+É{ÉxÉä Ê±ÉJÉÉ Eäò ¤É½þÉxÉä... ¨ÉÉvÉ´É Eäò±ÉEò®ú 100.07
Ê´ÉYÉÉxÉ {ÉjÉEòÉÊ®úiÉÉ ̈ Éå BEò ÊxÉVÉÒ... ®èúCºÉ b÷Ò’ ®úÉäWÉÉÊ®úªÉÉä 100.21
ºÉ´ÉÉ±ÉÒ®úÉ¨É EòÉ ºÉ´ÉÉ±É ®úÉVÉä¶É ËJÉnù®úÒ 100.37
¦ÉÉ¹ÉÉ ½þ̈ ÉÉ®äú +ÎºiÉi´É EòÉ ̈ ÉÚ±É xÉÉä̈ É SÉÉì̈ ºEòÒ (ºÉÉIÉÉiEòÉ®ú) 101.23
¨ÉxÉÉäÊ´ÉEÞòÊiÉ ºEÚò±É VÉÉìxÉ ]äõ±É®ú MÉä]Âõ]õÉä 101.61

¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ
xÉ½þÓ ÊnùB VÉÉiÉä ®úSÉxÉÉi¨ÉEòiÉÉ Eäò +´ÉºÉ®ú ¨ÉxÉÉä½þ®ú SÉ¨ÉÉä±ÉÒ 97.36
¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ: ºÉ¨ÉOÉ ¦ÉÉ¹ÉÉ... ¦ÉÉMÉ 1 ºÉÉè®ú¦É ®úÉìªÉ 97.64
]äõºÉÚ ®úÉVÉÉ ¤ÉÒSÉ ¤ÉÉWÉÉ® ®úÊ´É EòÉxiÉ 98.38
¤ÉSSÉÉå Eäò ºÉ´ÉÉ±É Eäò´É±ÉÉxÉxnù EòÉhb÷{ÉÉ±É 98.50
¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ: ºÉ¨ÉOÉ ¦ÉÉ¹ÉÉ... ¦ÉÉMÉ 2 ºÉÉè®ú¦É ®úÉìªÉ 98.57
¤É½Öþ¦ÉÉÊ¹ÉiÉÉ +Éè®ú Ê¶ÉIÉEò +¤nÖù±É Eò±ÉÉ¨É 99.34
¤Énù±ÉÉ´ÉÉå EòÒ EòlÉÉ ¤ÉÖxÉiÉÒ... |É¨ÉÉänù nùÒÊIÉiÉ 99.39
ºÉ¨ÉÉSÉÉ®ú {ÉjÉ +Éè®ú ¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ ¨ÉxÉÉä½þ®ú SÉ¨ÉÉä±ÉÒ 99.47
¦ÉÉ¹ÉÉ ½þ̈ ÉÉ®äú +ÎºiÉi´É EòÉ ̈ ÉÚ±É xÉÉä̈ É SÉÉì̈ ºEòÒ (ºÉÉIÉÉiEòÉ®ú) 101.23
¤É½Öþ¦ÉÉ¹ÉÒªÉ EòIÉÉ ̈ Éå ́ ªÉÉEò®úhÉ Eäò... ºÉÊ´ÉiÉÉ ºÉÉäÊ½þiÉ ́ É Ê¶É´ÉÉxÉÒ iÉxÉäVÉÉ 102.25
<¨É±ÉÉ +Éè®ú ¦ÉÉ¹ÉÉ Ê¶ÉIÉhÉ ¨ÉxÉÉä½þ®ú SÉ¨ÉÉä±ÉÒ 102.50
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Ê¶ÉIÉÉ ¶ÉÉºjÉ
+±ÉMÉ-+±ÉMÉ iÉ®úÒEòÉå ºÉä ºÉ´ÉÉ±É... =nùªÉ ̈ ÉèjÉÉ 97.48
¤ÉSSÉÉå Eäò ºÉ´ÉÉ±É Eäò´É±ÉÉxÉxnù EòÉhb÷{ÉÉ±É 98.50
{ÉÉ ö̀ ªÉÉäVÉxÉÉ: Ê´ÉÊ´ÉvÉ ̈ ÉÉxªÉiÉÉ+Éå... ¶ÉÉä¦ÉÉ ÊºÉx½þÉ 98.69
¤ÉSSÉÉå Eäò ¡òÒb÷¤ÉèEò ºÉä ºÉÒJÉxÉÉ EòÊ´ÉiÉÉ EÞò¹hÉÉ 99.59
MÉ±ÉÊiÉªÉÉÄ Eò®úxÉÉ ªÉÉxÉÒ +C±É... ®úÊ´É EòÉxiÉ 100.82
EòIÉÉ ̈ Éå {ÉgøxÉä EòÒ |ÉÊGòªÉÉBÄ Eò¨É±Éä¶É SÉxpù VÉÉä¶ÉÒ 100.94
¨ÉxÉÉäÊ´ÉEÞòÊiÉ ºEÚò±É VÉÉìxÉ ]äõ±É®ú MÉä]Âõ]õÉä 101.61
¡äò±É xÉ ÊEòªÉÉ iÉÉä CªÉÉ ÊEòªÉÉ? ºÉÒ.BxÉ. ºÉÖ¥ÉÀhªÉ¨É 102.05
¤É½Öþ¦ÉÉ¹ÉÒªÉ EòIÉÉ ̈ Éå ́ ªÉÉEò®úhÉ Eäò... ºÉÊ´ÉiÉÉ ºÉÉäÊ½þiÉ ́ É Ê¶É´ÉÉxÉÒ iÉxÉäVÉÉ 102.25
Ê´ÉYÉÉxÉ Ê¶ÉIÉhÉ ̈ Éå YÉÉxÉ ÊxÉ¨ÉÉÇhÉ +Î¨¤ÉEòÉ xÉÉMÉ 102.61

¨ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ
ºÉiÉiÉ B´ÉÆ ́ ªÉÉ{ÉEò ̈ ÉÚ±ªÉÉÆEòxÉ Eäò ¤É½þÉxÉä ÊnùÊ±É{É SÉÖPÉ 98.44
¤ÉSSÉÉå Eäò ¡òÒb÷¤ÉèEò ºÉä ºÉÒJÉxÉÉ EòÊ´ÉiÉÉ EÞò¹hÉÉ 99.59
¡äò±É xÉ ÊEòªÉÉ iÉÉä CªÉÉ ÊEòªÉÉ? ºÉÒ.BxÉ. ºÉÖ¥ÉÀhªÉ¨É 102.05

Eò½þÉxÉÒ
Ê¨É ö̀É<Ḉ ÉÉ±ÉÉ ¦ÉMÉ´ÉiÉÒ|ÉºÉÉnù ́ ÉÉVÉ{ÉäªÉÒ 97.77
ºÉ¡äònù MÉÖc÷ ºÉ´Éæ¶´É®únùªÉÉ±É ºÉCºÉäxÉÉ 98.87
xÉnùÒ EòÉ iÉÒºÉ®úÉ ÊEòxÉÉ®úÉ VÉÉä+É+Éä MÉÖ<¨ÉÉ®äúºÉ ®úÉäºÉÉ 99.75
+É]Çõ MÉè±É®úÒ EÖò¨ÉÉ®ú +Æ¤ÉÖVÉ                   100.130
{É®úÒIÉÉ |Éä̈ É{ÉÉ±É ¶É¨ÉÉÇ 101.73
±ÉbÂ÷bÚ÷ +Éè®ú ºÉÉÄ{É Ê®úxÉÊSÉxÉ 102.68
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